



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS**

**CONTRATO**  
**ADMINISTRATIVO**

**EMPRESA:**

**ESTANISLAU CHAVES**

**NETO, CNPJ:**

**32.236.303/0001-02 –**

**SEC. DE SAÚDE**



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 000 64 /2021 – FMS-PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR INTERMÉDIO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, E A EMPRESA ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02, VENCEDORA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, NA FORMA ABAIXO.

Pelo presente instrumento, de um lado a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede Rua Flávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-390, neste ato representada pelo(a) Secretário(a) de Saúde Sr(a). Nelson de Oliveira Soares, Brasileiro, residente e domiciliado na Rua José Clementino De Oliveira, nº 50, Tambauzinho – João Pessoa-PB, CEP 58.042-300, portador do CPF nº 036.793.424-89 e RG 2.347.950 SSP PB, doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02, AV. SÃO SEBASTIÃO, 157, CENTRO – CAPIM/PB – CEP: 58.287-000, TEL: (83) 9300-6572, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a). ESTANISLAU CHAVES NETO, CPF: 010.242.384-90, RG: 2500939 SSP/PB, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO SUPORTE LEGAL**

1.1. O presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:

1.1.1. Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações;

1.1.2. Lei Federal nº 10.520/2002;

1.1.3. Decreto nº 3.555/2000;

1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux;

1.1.5. Lei Complementar nº 123/2006; já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar Nº 147/2014;

1.1.6. Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS**

NATUREZA DA DESPESA: 4490.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES  
2.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.301.2047 1077 – CONSTRUÇÃO, REFORMA E OU  
IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

**CLÁUSULA TERCEIRA – OBJETO**

3.1. O presente Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, dentro das especificações solicitadas no Termo de Referência e de acordo com a proposta apresentada pela empresa, que independentemente de transcrição é parte integrante e inseparável deste instrumento.

**CLÁUSULA QUARTA – DA EXECUÇÃO DO CONTRATO**

4.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas, Lei nº



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

10.520/2002, pela Lei nº 8.666/1993, Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019 e demais legislações pertinentes e pelas condições constantes no ato convocatório.

**CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES**

**5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE:**

- 5.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CONTRATADA;
- 5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material;
- 5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material licitado e atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Termo de Referência;
- 5.1.4. A Contratante não se obriga a adquirir todas as quantidades licitadas;
- 5.1.5. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

**5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:**

- 5.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste instrumento convocatório;
- 5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a primeira entrega em até 30 (trinta) dias, após a assinatura do contrato.
- 5.2.3. Todo material deverá estar rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e embalados de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.
- 5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de Referência, sob pena de aplicação de penalidades previstas neste instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;
- 5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na entrega dos objetos;
- 5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações, instruções e o que emanar dos setores competentes;
- 5.2.7. Manter, durante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando da participação nesta licitação.

**CLÁUSULA SEXTA – DOS PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor estimado de R\$ 379.065,02 (TREZENTOS E SETENTA E NOVE MIL E SESSENTA E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS) pela entrega total do objeto contratado de que se trata a Cláusula Terceira deste contrato, conforme consta no ANEXO I desse contrato.

6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da apresentação da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, o FORNECEDOR deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com indicação da conta corrente e respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor responsável pelo seu recebimento;

6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das Certidões Federal, Estadual e Municipal, CNDT e FGTS;

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada sujeita às multas estabelecidas neste Contrato;

6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas em decorrência de inadimplência contratual;

6.6. Quaisquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja definitivamente regularizado;

6.7. A CONTRATANTE reserva-se do direito de suspender o pagamento se os objetos não estiverem de acordo com



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

o Contrato;

**6.8.** Dos pagamentos devidos à CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em conformidade com a legislação vigente;

**6.8.1.** Será deduzido o percentual de 2,0% (dois por cento) sobre todos os valores de pagamentos realizados pelo Município de Bayeux, relativos ao fornecimento de bens, serviços e contratação de obras, o qual será creditado no FUNDO MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal nº 1.033 de 29.12.2006.

**6.9.** O FORNECEDOR se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854, de 27.10.99. Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes devidamente atualizados:

**6.9.1.** Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do FORNECEDOR, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Dívida Ativa – ou outras equivalentes, na forma da Lei – expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente;

**6.9.2.** Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos termos do inciso V, do artigo 3º, da Lei nº. 12.440/2011;

**6.9.3.** Prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação do CRF - Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

**CLÁUSULA SÉTIMA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES**

**7.1.** Não serão concedidos reajuste ou correção monetária do valor inicial do Contrato;

**7.2.** Poderão ser concedidos nas mesmas condições contratadas, os acréscimos ou supressões no percentual de até 25 % (vinte e cinco por cento) do valor global contratado, nos termos do art.65, § I da Lei 8.666/93.

**CLÁUSULA OITAVA - LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

**8.1** Os objetos deverão ser entregues em perfeito estado, condições plenas de uso e de acordo com o discriminado no Termo de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto e na hipótese de o mesmo não estar de acordo com o contido no instrumento convocatório, devolvê-lo sem que haja qualquer ônus por parte da contratante, não excluindo a contratada das penalidades previstas no instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;

**8.2.** Todos os custos referentes à entrega do produto /prestação dos serviços licitado, até a sede desta edilidade será de inteira responsabilidade da Contratada.

**CLÁUSULA NOVE DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA**

**9.1.** O prazo de vigência do contrato será determinado: até o final do exercício financeiro e será adstrita a vigência do respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

**9.2.** Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.

**CLÁUSULA DÉCIMA - DAS SANÇÕES**

**10.1.** Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, a adjudicatária ficará sujeita, no caso de atraso injustificado, assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecução da obrigação, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades, cumulativamente



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS**

ou não:

**10.1.1.** Advertência;

**10.1.2.** Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecução parcial ou total da obrigação assumida;

**10.1.3.** Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a contratante, por até 02 (dois) anos;

**10.1.4.** declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

**10.2.** A justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitem anterior, só será considerada em casos fortuitos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;

**10.3.** A licitante que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar documentos exigidos ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, poderá ficar impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no Termo de Referência e no contrato e das demais cominações legais;

**10.4.** Caracterizar-se-á formal recusa à contratação, podendo a contratante, a seu exclusivo Juízo, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para que manifestem interesse na contratação, em igual prazo, e atendidas todas as condições para fornecimento do objeto licitado ou então cancelar o item nas seguintes hipóteses:

**10.4.1** Depois de decorridos 10 (dez) dias da convocação da contratante sem que a licitante vencedora tenha retirado e assinado o instrumento contratual;

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO**

**11.1.** O inadimplemento de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA, assegurará ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento;

**11.2.** Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei nº 8.666/93, constituem motivos para a rescisão deste Contrato:

**11.2.1.** Subcontratação, cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização expressa e devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da CONTRATADA com outrem, fusão, cisão ou incorporação;

**11.3.** Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo 79, inciso I da Lei nº 8.666/93, aplicando-se, no que couberem, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

**12.1.** Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato ou demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência;

**12.2.** Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei nº 8.666/93, que regulamenta as licitações e contratações promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos;

**12.3.** O reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei 8.666/1993.



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

12.4. A obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

12.5. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por autorização expressa e devidamente justificada pela Contratante;

12.6. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer questões oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde já qualquer outro por mais privilegiado que seja;

12.7. E por estarem avençadas, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma, para que produza os seus devidos e efeitos legais.

Bayeux - PB, 08 de Abril de 2021.

*Nelson de Oliveira Soares*

Nelson de Oliveira Soares

Secretaria Municipal de Saúde - Bayeux/PB

**NELSON DE OLIVEIRA SOARES**  
**GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ Nº 08.924.581/0004-02**  
**CONTRATANTE**

*Estanislau Chaves Neto*

ESTANISLAU CHAVES NETO

CNPJ: 32.236.303/0001-02

ESTANISLAU CHAVES NETO

CPF: 010.242.384-90

RG: 2500939 SSP/PB

CONTRATADA

**BAYEUX**  
**GOVERNO MUNICIPAL**

TESTEMUNHAS:

Nome: *Ana Ellen Leite Baracho*  
CPF nº: *120.646.604-96*

Nome: *Antônio José Pereira de S. Jr*  
CPF nº: *013.634.384-41*



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<b>LOTE 01: ALVENARIA</b>						
001	ARALDITE PROFISSIONAL	2	UNID.	BRASCOLA	R\$ 19,20	R\$ 38,40
002	ARAME GALVANIZADO Nº 18	4	KG.	BELGO	R\$ 16,00	R\$ 64,00
003	ARAME GALVANIZADO Nº 18 ENCAPADO PARA GESSO	4	KG.	BELGO	R\$ 22,00	R\$ 88,00
004	AREIA FINA	36	METRO	JOCA	R\$ 42,00	R\$ 1.512,00
005	AREIA GROSSA	36	METRO	JOCA	R\$ 45,00	R\$ 1.620,00
006	AREIA MÉDIA	36	METRO	JOCA	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00
009	BLOCO DE GESSO DE 50X67 PARA PAREDE	30	UNID.	S A	R\$ 13,99	R\$ 419,70
011	BRITA 19	36	METRO	BRITEX	R\$ 120,00	R\$ 4.320,00
018	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº 12 (PACOTE COM 150)	5	PCT.	IVASA	R\$ 35,00	R\$ 175,00
021	CABECEIRA DE CALHA DIREITA PVC-170	12	UNID.	AMANCO	R\$ 18,00	R\$ 216,00
022	CABECEIRA DE CALHA ESQUERDA PVC 170	12	UNID.	AMANCO	R\$ 18,00	R\$ 216,00
023	CALHA DE PVC 170	90	METRO	AMANCO	R\$ 36,70	R\$ 3.303,00
024	CALHA DE ZINCO QUADRADA (100X100X6000)	30	UNID.	AÇO BRASIL	R\$ 225,00	R\$ 6.750,00
030	CHAPA LISA DE ALUMÍNIO PARA CALHA LARGURA 1,0M - ROLO	3	ROLO	MORLAN	R\$ 875,00	R\$ 2.625,00
031	CIMENTO 50KG	1.200	UNID.	ELIZABETH	R\$ 24,50	R\$ 29.400,00
032	COBOGÓ 24X24X10CM	45	UNID.	JUNIOR	R\$ 5,95	R\$ 267,75
038	FORRO DE PVC EM RÉGUA 6 METRO DE COMPRIMENTO X	150	UNID.	FORTLEV	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
042	IMPERMIABILIZANTE PARA LAJE (BALDE 18L)	4	BALDE	VEDACIT	R\$ 209,33	R\$ 837,32
044	JANELA BASCULANTE 100X40CM	9	UNID.	C L M	R\$ 100,00	R\$ 900,00
045	JANELA BASCULANTE 120X120CM DE FERROVIAS	12	UNID.	C L M	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
046	JANELA BASCULANTE 40X40CM	9	UNID.	C L M	R\$ 44,00	R\$ 396,00
047	JANELA BASCULANTE 40X60CM DE ALUMÍNIO	9	UNID.	C L M	R\$ 60,00	R\$ 540,00
048	JANELA BASCULANTE 80X100CM	12	UNID.	C L M	R\$ 168,00	R\$ 2.016,00
049	JANELA BASCULANTE 80X80CM	12	UNID.	C L M	R\$ 143,00	R\$ 1.716,00
050	LAJOTA	120	UNID.	SALEMA	R\$ 1,70	R\$ 204,00
051	MANTA ASFÁLTICA EM ALUMÍNIO	3	ROLO	VEDACIT	R\$ 315,00	R\$ 945,00
052	MANTA PARA CALHA	60	M²	VEDACIT	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
053	MANTA PARA LAJE	60	M²	VEDACIT	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
057	MASSA COLANTE PARA GESSO	8	UNID.	BRASILEIR INHO	R\$ 11,13	R\$ 89,04
058	MASSA PLÁSTICA	30	UNID.	CARPLAST	R\$ 8,75	R\$ 262,50
059	MASSA RÁPIDA 1.000G	15	UNID.	STARLUX	R\$ 22,50	R\$ 337,50
060	MICTÓRIO COMPLETO	5	UNID.	CELITE	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00
062	PARAFUSO 1/4"X 1/2" FENDA COM PORCA	450	UNID.	VONDER	R\$ 0,17	R\$ 76,50
064	PARAFUSO 10 - SISTEMA PHILIPS	900	UNID.	VONDER	R\$ 0,27	R\$ 243,00
065	PARAFUSO 12 - FENDA - (PACOTE 100)	15	PCT.	VONDER	R\$ 33,00	R\$ 495,00
068	PARAFUSO 6 - SISTEMA PHILIPS	900	UNID.	VONDER	R\$ 0,17	R\$ 153,00
071	PARAFUSO CABEÇA DE PANELA 6-4,5X50MM	300	UNID.	VONDER	R\$ 0,14	R\$ 42,00
074	PARAFUSO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO COM ARRUELAS,	300	UNID.	VONDER	R\$ 1,75	R\$ 525,00
075	PEDRA PARALELEPÍPEDO	300	UNID.	A D T	R\$ 0,99	R\$ 297,00
076	PEDRA GRANÍTICA	180	M	A D T	R\$ 21,00	R\$ 3.780,00
077	PISO ALERTA CIMENTO HIDRÁULICO -EXTERNO - PLACA 25 X 25	8	UNID.	CENTRAL	R\$ 7,35	R\$ 58,80
078	PISO ALERTA PVC -TÁTIL - PLACA 25X25CM	30	UNID.	CENTRAL	R\$ 13,00	R\$ 390,00
079	PISO INTERTRAVADO (CORES DIVERSAS)	150	M²	CENTRAL	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
080	PISO INTERTRAVADO (PISO GRAMA)	75	M²	CENTRAL	R\$ 39,00	R\$ 2.925,00
081	PLACA DE GESSO ACARTONADA - 1,20MX1,80MX12,5MM	18	UNID.	DRY	R\$ 33,00	R\$ 594,00
082	PLACA DE GESSO DE 60CMX60CM	150	UNID.	S A	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
087	PLACA DE SINALIZAÇÃO - EXTINTOR DE INCÊNDIO	3	UNID.	SINALIZE	R\$ 25,00	R\$ 75,00



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

094	RACHINHA	45	METRO	J A	R\$ 13,00	R\$ 585,00
095	RÉGUA COM 2 ½ MTS DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO	2	UNID.	ALUMITEC	R\$ 33,00	R\$ 66,00
097	REVESTIMENTO CERÂMICO PASTILHADO 10X10 NAS CORES:	255	METRO	ELIZABETH	R\$ 29,00	R\$ 7.395,00
098	SISAL PARA GÊSSO	8	KG.	BRASILEIR INHO	R\$ 15,00	R\$ 120,00
101	TELA MOSQUITEIRO - CORES : VERDE, BRANCO- ROLO	1	ROLO	VONDER	R\$ 264,00	R\$ 264,00
103	TELHA DE ALUMÍNIO ONDULADA (1056MMX6M)	60	UNID.	BELGO	R\$ 256,00	R\$ 15.360,00
105	TELHA DE FIBRO-CIMENTO ONDULADO 3,66MX110MMX6MM	150	UNID.	ETERNIT	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
108	TIJOLOS COM OITO FUIOS	45.000	UNID.	SALEMA	R\$ 0,48	R\$ 21.600,00
109	TUBO REDONDO 1 POLEGADA 1,25 GALVANIZADO (6MTS)	15	UNID.	BELGO	R\$ 51,00	R\$ 765,00
112	VEDALIT (BALDE 18L)	3	BALDE	HARZ	R\$ 159,00	R\$ 477,00
114	VERGALHÃO 12,0MM (VARÃO COM 12M)	18	VARA	BELGO	R\$ 89,00	R\$ 1.602,00
115	VERGALHÃO 5,0MM (VARÃO COM 12M)	68	VARA	BELGO	R\$ 22,50	R\$ 1.530,00
117	VERGALHÃO 8,0MM (VARÃO COM 12M)	68	VARA	BELGO	R\$ 44,00	R\$ 2.992,00
118	EMULSÃO ASFÁLTICA, RM 1C	150	LITRO	BRAZQUI MICA	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
<b>LOTE 02: ELÉTRICA</b>						
133	BROCA P/ PAREDE (VARIADAS)	21	UNID.	SIGMA	R\$ 9,20	R\$ 193,20
134	BROCA P/ FERRO (VARIADAS)	21	UNID.	SIGMA	R\$ 9,60	R\$ 201,60
135	BROCA P/ MADEIRA (VARIADAS)	21	UNID.	SIGMA	R\$ 9,60	R\$ 201,60
136	CABO 120MM2 EPR 0,6/1KV 90° C	15	METRO	COBRAFLEX	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
138	CABO 70MM2 EPR 0,6/1KV 90° C	15	METRO	COBRAFLEX	R\$ 62,40	R\$ 936,00
141	CABO COBRE NU 25 MM2	150	METRO	MASTER	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
142	CABO COBRE NU 50 MM2	18	METRO	MASTER	R\$ 18,90	R\$ 340,20
143	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA DE 50 MM² - EPR/90° 0,6/1,	15	METRO	COBRAFLEX	R\$ 41,00	R\$ 615,00
144	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA DE 70 MM² - EPR/90° 0,6/1,	15	METRO	COBRAFLEX	R\$ 49,00	R\$ 735,00
145	CABO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA DE 120 MM² - EPR/90° 0,6	15	METRO	COBRAFLEX	R\$ 88,00	R\$ 1.320,00
152	CABO FLEXÍVEL 2,5 (100 METROS)	30	PEÇA	MEGACAM POS	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00
153	CABO FLEXÍVEL 4.0 (100 METROS)	90	PEÇA	MEGACAM POS	R\$ 260,00	R\$ 23.400,00
155	CABO FLEXÍVEL 6.0 (100 METROS) DE 1 KV	18	PEÇA	MEGACAM POS	R\$ 429,00	R\$ 7.722,00
156	CAIXA DE DERIVAÇÃO ¼ METÁLICA - S/ TAMPAS (CONDULENTE)	3	UNID.	TRAMONTINA	R\$ 14,00	R\$ 42,00
158	CAIXA MEDIÇÃO POLIFÁSICO (POLICARBONATO)	5	UNID.	TAF	R\$ 135,00	R\$ 675,00
164	CANALETA COM ADESIVO EM PVC SISTEMA X - NA COR BRANCA	30	UNID.	ALUMBRA	R\$ 3,90	R\$ 117,00
165	CANALETA EM PVC SISTEMA X (20X10X2MTS)	30	UNID.	ALUMBRA	R\$ 3,20	R\$ 96,00
171	QUADRO EMBUTIR COM BARRAMENTO TRIFÁSICO + GERAL COM	9	UNID.	MORATON	R\$ 209,00	R\$ 1.881,00
172	CONECTOR DE PRESSÃO TIPO PINO 10	30	UNID.	MAGNETT	R\$ 0,99	R\$ 29,70
173	CONECTOR DE PRESSÃO TIPO PINO 16	30	UNID.	MAGNETT	R\$ 1,19	R\$ 35,70
179	CAPACITOR DE 4,7F 400V	38	UNID.	E O S	R\$ 34,99	R\$ 1.329,62
180	CAPACITOR DE 8,0F 400V	38	UNID.	E O S	R\$ 34,99	R\$ 1.329,62
182	CURVA ELÉTRICA ROSCA 1" ½	15	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 5,99	R\$ 89,85
183	CURVA LONGA ELÉTRICA SOLDÁVEL 40 MM	15	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 3,99	R\$ 59,85
184	CURVA LONGA ELÉTRICA SOLDÁVEL 50 MM	15	UNID.	INDUSPLAST	R\$ 7,80	R\$ 117,00
185	DISCOS PARA MAKITA VARIADOS	30	UNID.	SIGMA	R\$ 9,90	R\$ 297,00
191	DISJUNTOR BRANCO MONOFÁSICO 32	15	UNID.	SOPRANO	R\$ 6,49	R\$ 97,35
193	DISJUNTOR BRANCO TRIFÁSICO 50	15	UNID.	SOPRANO	R\$ 29,90	R\$ 448,50
195	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 20 AMPERES.	15	UNID.	SOPRANO	R\$ 32,90	R\$ 493,50



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

197	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 32 AMPERES.	15	UNID.	SOPRANO	R\$ 39,90	R\$ 598,50
200	DISJUNTOR DR 40	9	UNID.	SOPRANO	R\$ 74,90	R\$ 674,10
201	DISJUNTOR DR 63	9	UNID.	SOPRANO	R\$ 99,90	R\$ 899,10
203	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4" (ROLO 50 M)	3	ROLO	GRAMPLA ST	R\$ 59,90	R\$ 179,70
204	ELETRODO PARA SOLDAR FINO	90	UNID.	SIGMA	R\$ 0,39	R\$ 35,10
205	ELETRODUTO PVC RIGIDO 25 MM	23	UNID.	INDUSPLA ST	R\$ 5,19	R\$ 119,37
206	ELETRODUTO PVC RIGIDO 32 MM	23	UNID.	INDUSPLA ST	R\$ 5,90	R\$ 135,70
207	ESMERILHADEIRA PARA FERRO	1	UNID.	SKILL	R\$ 350,00	R\$ 350,00
209	FECHO PARA FITA DE AÇO 3/4" – BRAÇA – KIT	15	UNID.	WHURT	R\$ 1,59	R\$ 23,85
210	FILTRO DE LINHA DE 5 ENTRADAS	6	UNID.	FOXLUX	R\$ 29,90	R\$ 179,40
213	FIO DE COBRE ISOLADO ANTICHAMA BITOLA 4,0 MM <sup>2</sup> - PVC -	30	METRO	MEGACAM POS	R\$ 3,59	R\$ 107,70
216	FIO PARALELO 2,5 (100 METROS)	2	PEÇA	MEGACAM POS	R\$ 319,00	R\$ 638,00
218	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO COM 10 M	8	UNID.	FOXLUX	R\$ 14,99	R\$ 119,92
221	FURADEIRA PROFISSIONAL	1	UNID.	SKILL	R\$ 339,00	R\$ 339,00
224	HASTE ATERRAMENTO 2.5 MTS	18	UNID.	INCEZA	R\$ 24,90	R\$ 448,20
227	INTERRUPTOR DE 3 SEÇÕES	120	UNID.	RADIAL	R\$ 10,90	R\$ 1.308,00
228	LÂMPADA DE 250W VAPOR DE MERCÚRIO	12	UNID.	NITROLUX	R\$ 21,90	R\$ 262,80
229	LÂMPADA DE 400W VAPOR DE MERCÚRIO	12	UNID.	NITROLUX	R\$ 29,90	R\$ 358,80
232	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W	90	UNID.	BLUMENAL	R\$ 7,19	R\$ 647,10
233	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	120	UNID.	BLUMENAL	R\$ 7,60	R\$ 912,00
234	LÂMPADA LED BULBO 25W, COD. 0X20405 - LUZ BRANCA	450	UNID.	OUROLUX	R\$ 29,00	R\$ 13.050,00
235	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 30 LEDS BIVOLT23957 100LM	36	UNID.	OUROLUX	R\$ 19,90	R\$ 716,40
236	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 22 LEDS, LUZ BRANCA	4	UNID.	OUROLUX	R\$ 29,90	R\$ 119,60
237	MAKITA PROFISSIONAL	1	UNID.	SKILL	R\$ 359,00	R\$ 359,00
239	LUVA ELÉTRICA ROSCA 1 " ¼	15	UNID.	INDUSPLA ST	R\$ 2,80	R\$ 42,00
240	LUVA ELÉTRICA ROSCA 1" ½	15	UNID.	INDUSPLA ST	R\$ 3,60	R\$ 54,00
247	PLAFONIER, COD. 818208	600	UNID.	INTERNEED	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
251	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18 CIRCUITOS COM BARRAMENTO	6	UNID.	MORATON	R\$ 42,90	R\$ 257,40
252	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 24 CIRCUITOS (METAL)	6	UNID.	MORATON	R\$ 269,00	R\$ 1.614,00
253	QUADRO DE MEDIÇÃO POLIFÁSICO PADRÃO ENERGISA CMD3 -	3	UNID.	TAF	R\$ 69,00	R\$ 207,00
255	REATOR CONVENCIONAL DE 20 W	30	UNID.	SKYLUX	R\$ 15,90	R\$ 477,00
258	SENSOR DE PRESENÇA ECONÓMICO SLET MODELO TETO 360°	8	UNID.	FORCE LINE	R\$ 31,90	R\$ 255,20
259	SERRA DE DISCO COMPLETA (MOTOR E MESA)	1	UNID.	SKILL	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
262	TOMADA DUPLA 20A 250V	30	UNID.	RADIAL	R\$ 10,90	R\$ 327,00
270	TUBO ELÉTRICO ROSCA ¾	8	UNID.	INDUSPLA ST	R\$ 5,19	R\$ 41,52
271	TUBO ELÉTRICO ROSCA 1 ½"	8	UNID.	INDUSPLA ST	R\$ 18,49	R\$ 147,92
272	TUBO ELÉTRICO ROSCA 1"	8	UNID.	INDUSPLA ST	R\$ 6,99	R\$ 55,92
<b>LOTE 03: HIDRÁULICA</b>						
277	ADAPTADOR SOLDÁVEL -COLA ROSCA 32X1"	150	UNID.	KRONA	R\$ 1,69	R\$ 253,50
278	ADAPTADOR SOLDÁVEL -COLA ROSCA 40X1 1/4"	45	UNID.	KRONA	R\$ 2,69	R\$ 121,05
279	ADAPTADOR SOLDÁVEL -COLA ROSCA 50X1 1/4"	45	UNID.	KRONA	R\$ 4,29	R\$ 193,05
280	ADAPTADOR SOLDÁVEL -COLA ROSCA 60X 2"	15	UNID.	KRONA	R\$ 7,39	R\$ 110,85
281	ADAPTADOR FLANGE ANEL DE VEDAÇÃO P/ CAIXA D'ÁGUA 20	12	UNID.	KRONA	R\$ 7,39	R\$ 88,68
282	ADAPTADOR FLANGE ANEL DE VEDAÇÃO P/ CAIXA	12	UNID.	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 70,80



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

	D'ÁGUA 25					
284	ADAPTADOR FLANGE ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA 40	12	UNID.	KRONA	R\$ 7,49	R\$ 89,88
285	ADAPTADOR FLANGE ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA 50	12	UNID.	KRONA	R\$ 17,90	R\$ 214,80
287	ADAPTADOR SODÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA	12	UNID.	KRONA	R\$ 1,29	R\$ 15,48
291	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	12	UNID.	CENSI	R\$ 7,95	R\$ 95,40
292	BOIA DE NÍVEL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 1/2"	12	UNID.	DUDA	R\$ 5,99	R\$ 71,88
297	BRAÇADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 20 MM	60	UNID.	PLASTUBOS	R\$ 0,69	R\$ 41,40
300	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 32 X 20 MM	23	UNID.	KRONA	R\$ 0,59	R\$ 13,57
301	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 32 X 25 MM	23	UNID.	KRONA	R\$ 0,90	R\$ 20,70
304	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 20 MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 2,89	R\$ 23,12
305	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 25 MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 3,15	R\$ 25,20
307	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 40 MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 3,49	R\$ 27,92
308	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4 X 1/2	15	UNID.	KRONA	R\$ 0,49	R\$ 7,35
309	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1 X 1/2"	8	UNID.	KRONA	R\$ 1,90	R\$ 15,20
310	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1 X 3/4"	8	UNID.	KRONA	R\$ 2,29	R\$ 18,32
311	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1.1/2 X 1"	8	UNID.	KRONA	R\$ 3,69	R\$ 29,52
312	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1.1/2 X 3/4"	8	UNID.	KRONA	R\$ 3,69	R\$ 29,52
313	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1.1/4 X 1"	8	UNID.	KRONA	R\$ 4,39	R\$ 35,12
314	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1.1/4 X 3/4"	8	UNID.	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 31,20
315	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 20X25 MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 0,33	R\$ 2,64
316	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25 MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 0,79	R\$ 6,32
317	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40X32 MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 1,39	R\$ 11,12
318	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40 MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 2,90	R\$ 23,20
319	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60X50 MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 3,09	R\$ 24,72
320	CAIXA D'ÁGUA PVC 1.000 LITROS C/ TAMPA	9	UNID.	FORTLEV	R\$ 390,00	R\$ 3.510,00
321	CAIXA D'ÁGUA PVC 2.000 LITROS C/ TAMPA	5	UNID.	FORTLEV	R\$ 790,00	R\$ 3.950,00
322	CAIXA D'ÁGUA PVC 5.000 LITROS C/ TAMPA	3	UNID.	FORTLEV	R\$ 2.299,00	R\$ 6.897,00
330	CANO PVC (ÁGUA) 60MM	5	VARA	KRONA	R\$ 79,90	R\$ 399,50
331	CANO PVC (ÁGUA) 75MM	5	VARA	KRONA	R\$ 139,00	R\$ 695,00
332	CANO PVC (ESGOTO) 100MM	38	VARA	KRONA	R\$ 59,90	R\$ 2.276,20
333	CANO PVC (ESGOTO) 150 MM	5	VARA	KRONA	R\$ 149,90	R\$ 749,50
334	CANO PVC (ESGOTO) 40MM	8	VARA	KRONA	R\$ 22,90	R\$ 183,20
336	CANO PVC (ESGOTO) 75MM	8	VARA	KRONA	R\$ 52,90	R\$ 423,20
339	CAP ESGOTO 50MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 2,59	R\$ 20,72
341	CAP ROSCA DE 1 "	8	UNID.	KRONA	R\$ 1,89	R\$ 15,12
342	CAP ROSCA DE 1/2 "	18	UNID.	KRONA	R\$ 0,79	R\$ 14,22
344	CAP SOLDÁVEL 20 MM	18	UNID.	KRONA	R\$ 0,59	R\$ 10,62
346	CAP SOLDÁVEL 32 MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 0,59	R\$ 4,72
347	CAP SOLDÁVEL 40 MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 0,95	R\$ 7,60
348	CAP SOLDÁVEL 50 MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 2,99	R\$ 23,92
349	CHUVEIRO ELÉTRICO COM DUCHA	3	UNID.	LORENZETTI	R\$ 37,90	R\$ 113,70
350	CHUVEIRO PVC	23	UNID.	DUDA	R\$ 5,89	R\$ 135,47
351	COLA ADESIVA PLÁSTICA AZUL PARA PVC DE ALTA PRESSÃO	8	UNID.	AMANCO	R\$ 25,90	R\$ 207,20
352	COLA PARA CANO 75 G	8	UNID.	FIRMEX	R\$ 3,59	R\$ 28,72
355	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR COR BRANCA	1	UNID.	MARI	R\$ 75,90	R\$ 75,90
356	CUBA DE LOUÇA DE SOBREPOR COR BRANCA	1	UNID.	MARI	R\$ 149,90	R\$ 149,90
359	CURVA 90 CURTA ESGOTO 100MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 10,90	R\$ 87,20
360	CURVA 90 CURTA ESGOTO 40MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 2,49	R\$ 19,92
361	CURVA 90 CURTA ESGOTO 50MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 47,20
363	CURVA 90 LONGA ESGOTO 100MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 25,90	R\$ 207,20
365	CURVA 90 LONGA ESGOTO 40MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 3,69	R\$ 29,52
366	CURVA 90 LONGA ESGOTO 50MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 47,20
367	CURVA 90 LONGA ESGOTO 75MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 7,90	R\$ 63,20
372	CURVA 90 SOLDÁVEL 50MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 11,90	R\$ 95,20
374	CURVA 90 SOLDÁVEL 75MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 22,50	R\$ 180,00



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS**

389	FITA VEDA-ROSCA 18 X 50M	105	UNID.	POLYFITAS	R\$ 5,90	R\$ 619,50
390	GRELHA PARA RALO QUADRADA 100MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 2,45	R\$ 19,60
391	GRELHA PARA RALO QUADRADA 150MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 31,20
392	GRELHA PARA RALO REDONDA 100MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 2,59	R\$ 20,72
393	GRELHA PARA RALO REDONDA 150MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 31,20
394	JOELHO 45 ESGOTO 100MM	23	UNID.	KRONA	R\$ 5,39	R\$ 123,97
396	JOELHO 45 SOLDÁVEL 25MM	9	UNID.	KRONA	R\$ 1,19	R\$ 10,71
397	JOELHO 45 SOLDÁVEL 32MM	9	UNID.	KRONA	R\$ 1,99	R\$ 17,91
398	JOELHO 45 SOLDÁVEL 40MM	9	UNID.	KRONA	R\$ 2,90	R\$ 26,10
400	JOELHO 45 SOLDÁVEL 60MM	9	UNID.	KRONA	R\$ 7,29	R\$ 65,61
401	JOELHO 45 SOLDÁVEL 75MM	9	UNID.	KRONA	R\$ 10,99	R\$ 98,91
405	JOELHO 90 ROSCAVEL ½"	30	UNID.	KRONA	R\$ 1,90	R\$ 57,00
407	JOELHO 90 ROSCAVEL ¾"	5	UNID.	KRONA	R\$ 2,90	R\$ 14,50
408	JOELHO 90 ROSCÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 1/2"	5	UNID.	KRONA	R\$ 3,49	R\$ 17,45
412	JOELHO 90 SOLDÁVEL 32MM	15	UNID.	KRONA	R\$ 1,59	R\$ 23,85
413	JOELHO 90 SOLDÁVEL 40MM	15	UNID.	KRONA	R\$ 3,29	R\$ 49,35
414	JOELHO 90 SOLDÁVEL 50MM	15	UNID.	KRONA	R\$ 4,29	R\$ 64,35
415	JOELHO 90 SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20 X 1/2	15	UNID.	KRONA	R\$ 3,29	R\$ 49,35
419	JOELHO 90 SOLDÁVEL ROSCA 20X 1/2	12	UNID.	KRONA	R\$ 1,19	R\$ 14,28
423	JOELHO 90° FºGº 1"	3	UNID.	QUALYTUB OS	R\$ 5,90	R\$ 17,70
425	JOELHO 90° FºGº ¾"	3	UNID.	QUALYTUB OS	R\$ 4,29	R\$ 12,87
426	JOELHO ESGOTO 100MM	21	UNID.	KRONA	R\$ 4,79	R\$ 100,59
427	JOELHO ESGOTO 150MM	5	UNID.	KRONA	R\$ 19,90	R\$ 99,50
430	JOELHO ESGOTO 75MM	15	UNID.	KRONA	R\$ 2,29	R\$ 34,35
431	JUNÇÃO ESGOTO 100 X 50MM	6	UNID.	KRONA	R\$ 8,90	R\$ 53,40
432	JUNÇÃO ESGOTO 50MM	6	UNID.	KRONA	R\$ 4,49	R\$ 26,94
433	JUNÇÃO ESGOTO 75MM	6	UNID.	KRONA	R\$ 7,50	R\$ 45,00
434	KIT REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA MAX COM	2	KIT	DECA	R\$ 55,90	R\$ 111,80
438	LUVA COM ROSCA FºGº 2"	5	UNID.	QUALYTUB OS	R\$ 14,50	R\$ 72,50
439	LUVA COM ROSCA FºGº ¾"	5	UNID.	QUALYTUB OS	R\$ 3,49	R\$ 17,45
441	LUVA CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 25MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 3,89	R\$ 31,12
451	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20 MM	5	UNID.	KRONA	R\$ 1,19	R\$ 5,95
454	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 40 MM	5	UNID.	KRONA	R\$ 7,90	R\$ 39,50
456	LUVA ESGOTO CORRER 100MM	5	UNID.	KRONA	R\$ 10,90	R\$ 54,50
457	LUVA ESGOTO CORRER 150MM	5	UNID.	KRONA	R\$ 18,90	R\$ 94,50
458	LUVA ESGOTO CORRER 40MM	5	UNID.	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 29,50
459	LUVA ESGOTO CORRER 50MM	5	UNID.	KRONA	R\$ 6,69	R\$ 33,45
460	LUVA ESGOTO CORRER 75MM	5	UNID.	KRONA	R\$ 9,90	R\$ 49,50
463	LUVA ROSCÁVEL 1.1/4"	5	UNID.	KRONA	R\$ 3,79	R\$ 18,95
467	LUVA SIMPLES DE ESGOTO 100 MM	5	UNID.	KRONA	R\$ 2,99	R\$ 14,95
468	LUVA SIMPLES DE ESGOTO 150 MM	5	UNID.	KRONA	R\$ 11,09	R\$ 55,45
469	LUVA SIMPLES DE ESGOTO 40 MM	5	UNID.	KRONA	R\$ 0,89	R\$ 4,45
471	LUVA SIMPLES DE ESGOTO 75 MM	5	UNID.	KRONA	R\$ 3,09	R\$ 15,45
474	LUVA SOLDÁVEL 32 MM	15	UNID.	KRONA	R\$ 0,89	R\$ 13,35
476	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	23	UNID.	KRONA	R\$ 1,79	R\$ 41,17
478	LUVA SOLDÁVEL 75 MM	12	UNID.	KRONA	R\$ 13,90	R\$ 166,80
479	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20 X ½"	8	UNID.	KRONA	R\$ 3,19	R\$ 25,52
480	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20 X ¾"	8	UNID.	KRONA	R\$ 4,15	R\$ 33,20
485	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 25 X ¾"	8	UNID.	KRONA	R\$ 1,19	R\$ 9,52
487	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 40 X 1.1/4"	8	UNID.	KRONA	R\$ 4,90	R\$ 39,20
488	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 50 X 1.1/2"	8	UNID.	KRONA	R\$ 9,90	R\$ 79,20
491	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA INFANTIL	18	CONJ.	ASTRA	R\$ 58,90	R\$ 1.060,20
492	NIPEL ROSCAVEL 1"	6	UNID.	KRONA	R\$ 2,19	R\$ 13,14
493	NIPEL ROSCAVEL 1.1/2"	6	UNID.	KRONA	R\$ 4,90	R\$ 29,40
495	NIPEL ROSCAVEL 1/2"	6	UNID.	KRONA	R\$ 0,59	R\$ 3,54



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

496	NIPEL ROSCAVEL 2"	6	UNID.	KRONA	R\$ 10,90	R\$ 65,40
497	NIPEL ROSCAVEL 3/4"	6	UNID.	KRONA	R\$ 0,99	R\$ 5,94
499	NIPEL ROSCÁVEL 1"	6	UNID.	QUALYTUB OS	R\$ 2,59	R\$ 15,54
500	NIPEL ROSCÁVEL 2"	6	UNID.	QUALYTUB OS	R\$ 24,90	R\$ 149,40
503	PLUG ESGOTO 100MM	3	UNID.	TIGRE	R\$ 11,25	R\$ 33,75
505	PLUG ESGOTO 50MM	3	UNID.	TIGRE	R\$ 4,59	R\$ 13,77
508	PLUG ROSCÁVEL 1.1/2"	3	UNID.	KRONA	R\$ 4,90	R\$ 14,70
509	PLUG ROSCÁVEL 1.1/4"	3	UNID.	KRONA	R\$ 2,89	R\$ 8,67
510	PLUG ROSCÁVEL 1/2"	3	UNID.	KRONA	R\$ 0,59	R\$ 1,77
511	PLUG ROSCÁVEL 2"	3	UNID.	KRONA	R\$ 6,29	R\$ 18,87
513	RALO COMPLETO DE ESGOTO DE 100MM	12	UNID.	KRONA	R\$ 10,89	R\$ 130,68
520	REGISTRO DE CHUVEIRO 25 MM	12	UNID.	HIGIBAN	R\$ 9,69	R\$ 116,28
522	REGISTRO DE CHUVEIRO 3/4"	5	UNID.	HIGIBAN	R\$ 9,49	R\$ 47,45
526	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM	12	UNID.	HIGIBAN	R\$ 6,89	R\$ 82,68
533	REGISTRO ESFERA VS 40 MM	3	UNID.	KRONA	R\$ 19,90	R\$ 59,70
535	REGISTRO GAVETA 1509 B 1/2"	3	UNID.	NATAL	R\$ 32,79	R\$ 98,37
536	REGISTRO GAVETA 1509 B 3/4"	3	UNID.	NATAL	R\$ 39,90	R\$ 119,70
538	REGISTRO INDUSTRIAL BAIXA PRESSÃO PARA GÁS BUTANO	18	UNID.	ALIANÇA	R\$ 19,69	R\$ 354,42
544	SILICONE 280 GR	23	UNID.	TEKBOND	R\$ 13,29	R\$ 305,67
548	TAMPA CEGA REDONDA 150 MM	3	UNID.	TIGRE	R\$ 6,90	R\$ 20,70
549	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO (ADULTO)	60	UNID.	DUDA	R\$ 17,49	R\$ 1.049,40
550	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO (INFANTIL)	23	UNID.	ASTRA	R\$ 47,90	R\$ 1.101,70
551	TE 90 ESGOTO 100 X 100 MM	3	UNID.	KRONA	R\$ 8,39	R\$ 25,17
552	TE 90 ESGOTO 100 X 50 MM	3	UNID.	KRONA	R\$ 8,90	R\$ 26,70
553	TE 90 ESGOTO 100 X 75 MM	3	UNID.	KRONA	R\$ 10,39	R\$ 31,17
554	TE 90 ESGOTO 150 X 100 MM	3	UNID.	KRONA	R\$ 17,49	R\$ 52,47
555	TE 90 ESGOTO 150 X 150 MM	3	UNID.	KRONA	R\$ 17,49	R\$ 52,47
556	TE 90 ESGOTO 40 X 40 MM	5	UNID.	KRONA	R\$ 1,99	R\$ 9,95
557	TE 90 ESGOTO 50 X 50 MM	5	UNID.	KRONA	R\$ 2,59	R\$ 12,95
559	TE 90 ESGOTO 75 X 75 MM	5	UNID.	KRONA	R\$ 6,90	R\$ 34,50
560	TÊ 90 ROSCA 1/2"	5	UNID.	KRONA	R\$ 1,89	R\$ 9,45
561	TÊ 90 ROSCA 3/4"	5	UNID.	KRONA	R\$ 2,79	R\$ 13,95
564	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X20 MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 3,39	R\$ 27,12
567	TÊ REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X20 MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 6,09	R\$ 48,72
569	TÊ ROSCÁVEL FºGº 1 1/4"	8	UNID.	QUALYTUB OS	R\$ 31,69	R\$ 253,52
570	TÊ ROSCÁVEL FºGº 1"	8	UNID.	QUALYTUB OS	R\$ 23,79	R\$ 190,32
571	TÊ ROSCÁVEL FºGº 2"	8	UNID.	QUALYTUB OS	R\$ 55,90	R\$ 447,20
572	TÊ ROSCÁVEL FºGº 3/4"	8	UNID.	QUALYTUB OS	R\$ 6,90	R\$ 55,20
573	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 5,39	R\$ 43,12
574	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20MM	8	UNID.	KRONA	R\$ 4,49	R\$ 35,92
580	TORNEIRA COM FILTRO DE 1/2	6	UNID.	NATAL	R\$ 87,50	R\$ 525,00
583	TORNEIRA METAL BICO MÓVEL DE BANCADA PARA COZINHA	6	UNID.	NATAL	R\$ 51,90	R\$ 311,40
586	TORNEIRA METAL DE 1/2 ( PARA JARDIM)	5	UNID.	NATAL	R\$ 19,49	R\$ 97,45
587	TORNEIRA METAL DE 1/2 PARA LAVATÓRIO	8	UNID.	J J	R\$ 19,49	R\$ 155,92
588	TORNEIRA METAL PARA COZINHA DE PAREDE CURTA	15	UNID.	J J	R\$ 37,90	R\$ 568,50
591	TUBO ROSCÁVEL FºGº 1 1/4"	2	UNID.	QUALYTUB OS	R\$ 34,90	R\$ 69,80
592	TUBO ROSCÁVEL FºGº 1"	2	UNID.	QUALYTUB OS	R\$ 27,90	R\$ 55,80
593	TUBO ROSCÁVEL FºGº 2"	2	UNID.	QUALYTUB OS	R\$ 55,90	R\$ 111,80



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

594	TUBO ROSCÁVEL FºGº 3/4"	2	UNID.	QUALYTUB OS	R\$ 6,90	R\$ 13,80
595	UNIÃO ROSCÁVEL 1"	6	UNID.	KRONA	R\$ 6,90	R\$ 41,40
596	UNIÃO ROSCÁVEL 1.1/2"	6	UNID.	KRONA	R\$ 13,90	R\$ 83,40
598	UNIÃO ROSCÁVEL 1/2"	6	UNID.	KRONA	R\$ 3,49	R\$ 20,94
602	UNIÃO ROSCÁVEL DE FERRO GALVANIZADO 1"	2	UNID.	QUALYTUB OS	R\$ 31,90	R\$ 63,80
603	UNIÃO SOLDÁVEL 20 MM	9	UNID.	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 53,10
605	UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM	3	UNID.	KRONA	R\$ 9,90	R\$ 29,70
606	UNIÃO SOLDÁVEL 40 MM	3	UNID.	KRONA	R\$ 18,69	R\$ 56,07
611	VÁLVULA DE RETENÇÃO 32MM	2	UNID.	HIGIBAN	R\$ 31,90	R\$ 63,80
614	VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIVERSAL COM MOLA 2"	2	UNID.	HIGIBAN	R\$ 175,90	R\$ 351,80
615	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL ROSCÁVEL 2"	2	UNID.	HIGIBAN	R\$ 175,90	R\$ 351,80
617	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA (COMPLETO)	9	UNID.	MARI	R\$ 209,00	R\$ 1.881,00
<b>LOTE 04: PINTURA</b>						
618	ÁGUA RAZ	15	LITROS	AMAZONAS	R\$ 6,90	R\$ 103,50
620	CAL HIDRATADA; COMPOSTO DE CÁLCAREO TIPO CH-III; COM	300	SACAS	HIDROTINTAS	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
621	COLA BRANCA (GALÃO COM 5 LITROS)	23	UNID.	FIRMEX	R\$ 37,90	R\$ 871,70
623	ESCOVÃO PARA PINTURA	15	UNID.	TIGRE	R\$ 3,69	R\$ 55,35
624	ESMALTE SINTÉTICO - GALÃO 3,6 LITROS -	240	GALÃO	HIDROTINTAS	R\$ 43,90	R\$ 10.536,00
627	ESTOPA BRANCA, PACOTE COM 1KG	38	PCT	VONDER	R\$ 9,90	R\$ 376,20
631	LIXA DE DISCO Nº 36	120	UNID.	BOSCH	R\$ 3,49	R\$ 418,80
638	MASSA CORRIDA ACRÍLICA (LATA 18 LITROS)	30	UNID.	HIDROTINTAS	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
639	MASSA CORRIDA COMUM (LATA 18 LITROS)	120	UNID.	HIDROTINTAS	R\$ 29,90	R\$ 3.588,00
647	ROLO DE ESPUMA 9CM COM CABO	23	UNID.	ATLAS	R\$ 5,59	R\$ 128,57
652	SELADOR PARA MADEIRA - 18 LITROS	5	LATÃO	HIDROTINTAS	R\$ 239,90	R\$ 1.199,50
653	SOLVENTE POLIURETANO - 0,900ML	8	UNID.	ANJO	R\$ 7,90	R\$ 63,20
654	SOLVENTE POLIURETANO - GALÃO 3,6 L	8	UNID.	ANJO	R\$ 31,90	R\$ 255,20
655	SOLVENTE POLIURETANO - GALÃO 5 L	38	UNID.	ANJO	R\$ 31,90	R\$ 1.212,20
657	TINTA ACRÍLICO PARA PISO-LATÃO 18 LITROS - NAS CORES:	30	LATÃO	HIDROTINTAS	R\$ 97,90	R\$ 2.937,00
669	TRINCHA 2"	3	UNID.	ATLAS	R\$ 3,79	R\$ 11,37
670	TRINCHA 3"	3	UNID.	ATLAS	R\$ 2,69	R\$ 8,07
671	TRINCHA 4"	3	UNID.	ATLAS	R\$ 6,90	R\$ 20,70
672	VERNIZ DE ALTO BRILHO INCOLOR	3	LATA	HIDROTINTAS	R\$ 17,90	R\$ 53,70
674	VERNIZ MARITIMO INCOLOR	3	LATA	STARLUX	R\$ 17,90	R\$ 53,70
675	VERNIZ PARA MADEIRA	6	LATÃO	HIDROTINTAS	R\$ 23,90	R\$ 143,40
<b>LOTE 05: MACENARIA</b>						
676	ACABAMENTO PARA FORRO DE PVC 6M	450	UNID.	FORTLEV	R\$ 26,90	R\$ 12.105,00
684	CADEADO 60 MM	30	UNID.	PADO	R\$ 29,00	R\$ 870,00
685	CAIBRO 5 X 5 X 6 METROS	150	UNID.	S. TEREZINHA	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
686	CANTONEIRA PARA MÓVEIS 3 FUROS	23	UNID.	WORKER	R\$ 2,00	R\$ 46,00
687	CHAPA MADEIRITE PLASTIFICADO 1,10 X 2,20 - 10MM	30	UNID.	MADEPLAC	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
688	COLA CONTATO - GALÃO 3,3 LT	5	UNID.	AMAZONAS	R\$ 69,90	R\$ 349,50
689	CORREDIÇA TELESCOPICA (35 KG) ZINCADA - 300 MM	5	PAR	GOLD	R\$ 16,69	R\$ 83,45
690	DOBRADIÇA 2" X 3" GALVANIZADA (CARTELA C/03UND)	15	CARTELA	ISERO	R\$ 7,90	R\$ 118,50
692	DOBRADIÇA 4" ANEL ROLAMENTO LATONADA COM CARTELA DE	30	CARTELA	ISERO	R\$ 25,90	R\$ 777,00
696	DOBRADIÇA PARA MÓVEIS SUPER CURVA 35MM 110º	15	UNID.	GOLD	R\$ 4,90	R\$ 73,50
699	FECHADURA DE CILINDRO COM MAÇANETA TIPO BOLA P/	23	UNID.	GOLD	R\$ 21,90	R\$ 503,70
700	FECHADURA DE CILINDRO EXTERNA COM MAÇANETA	90	UNID.	GOLD	R\$ 29,00	R\$ 2.610,00



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

	TIPO					
701	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA METÁLICA	6	UNID.	GOLD	R\$ 34,90	R\$ 209,40
702	FECHADURA INOX - BICO DE PAPAGAIO (PORTA DE CORRER)	5	UNID.	STAM	R\$ 49,90	R\$ 249,50
704	FECHADURA PARA GAVETA 22MM	15	UNID.	STAM	R\$ 6,59	R\$ 98,85
705	FECHADURA PARA MÓVEIS DE AÇO	15	UNID.	STAM	R\$ 19,90	R\$ 298,50
710	FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 5" (PACOTE COM 12)	8	PACOTE	3F	R\$ 64,90	R\$ 519,20
713	FECHO REDONDO 3"	23	UNID.	3F	R\$ 3,90	R\$ 89,70
714	FECHO REDONDO 4"	23	UNID.	3F	R\$ 3,90	R\$ 89,70
718	FIXADOR DE PORTA PARA PISO	3	UNID.	ISERO	R\$ 12,90	R\$ 38,70
721	FOLHA COMPENSADO 20MM 2200X1600	6	UNID.	MADEPLAC	R\$ 179,90	R\$ 1.079,40
722	FOLHA COMPENSADO 30MM 2200X1600	6	UNID.	MADEPLAC	R\$ 199,00	R\$ 1.194,00
724	FOLHA DE MDF 15MM 2750X1850MM 2 FACES. NAS CORES:	8	UNID.	MADEPLAC	R\$ 299,00	R\$ 2.392,00
725	FOLHA DE MDF 18MM 2750X1850MM 2 FACES. NAS CORES:	5	UNID.	MADEPLAC	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00
726	FOLHAS DE MADEIRITE RESINADA DE 11MM	15	UNID.	MADEPLAC	R\$ 93,90	R\$ 1.408,50
727	FORRA DE PORTA 60 DE MADEIRA MASSARANDUBA	15	UNID.	DANTAS	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00
729	FORRA DE PORTA 80 DE MADEIRA MASSARANDUBA	15	UNID.	DANTAS	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00
730	FORRO DE PVC 0,20X6,00M	450	UNID.	FORTLEV	R\$ 19,90	R\$ 8.955,00
732	JANELA DE MADEIRA DE LEI TIPO VENEZIANA FIXA, COM MEDIDA	3	UNID.	ARLIZ	R\$ 595,00	R\$ 1.785,00
733	LINHA 7MX10CM	3	UNID.	S. TEREZINHA	R\$ 51,90	R\$ 155,70
736	PARAFUSO CABEÇA CHATA 4,5 X 45MM PACOTE COM 500	12	PACOTE	VONDER	R\$ 57,90	R\$ 694,80
737	PARAFUSO CABEÇA CHATA 4 X 16MM PACOTE COM 500 PEÇAS	5	PACOTE	VONDER	R\$ 31,90	R\$ 159,50
740	PARAFUSO MADEIRA 5,0 X 70MM COM 200 PEÇAS	3	PACOTE	VONDER	R\$ 69,90	R\$ 209,70
741	PARAFUSO MADEIRA 6,0 X 50MM PACOTE COM 200 PEÇAS	9	PACOTE	VONDER	R\$ 71,90	R\$ 647,10
742	PARAFUSO MADEIRA CHATA FENDA ZINCADO COM BUCHA 66	4	KIT	VONDER	R\$ 30,90	R\$ 123,60
743	PARAFUSO DRYWALL TROMBETA PONTA AGULHA 3,5 X 50	4.500	UNID.	VONDER	R\$ 0,14	R\$ 630,00
744	PARAFUSO PARA DRYWALL PONTA AGULHA 3,5 X 45MM PACOTE	8	PACOTE	VONDER	R\$ 61,90	R\$ 495,20
745	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/2 X 75 (CAIXA COM	15	CAIXA	VONDER	R\$ 134,90	R\$ 2.023,50
746	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 75 (CAIXA COM	15	CAIXA	VONDER	R\$ 77,90	R\$ 1.168,50
747	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/8 X 75 (CAIXA COM	15	CAIXA	VONDER	R\$ 170,90	R\$ 2.563,50
749	PERFIL (BATENTE DE PORTA) PARA DIVISÓRIA DE 35MM. NAS	2	UNID.	MAX	R\$ 27,90	R\$ 55,80
750	PERFIL H (TRAVESSA) PARA DIVISÓRIA DE 35MM. NAS CORES:	5	UNID.	MAX	R\$ 27,90	R\$ 139,50
751	PERFIL U (GUIA BAIXA) PARA DIVISÓRIA DE 35MM. NAS CORES:	5	UNID.	MAX	R\$ 27,90	R\$ 139,50
752	PERFIL U (GUIA SUPERIOR) PARA DIVISÓRIA DE 35MM. NAS	5	UNID.	MAX	R\$ 27,90	R\$ 139,50
753	PERFIL U GALVANIZADO PARA FORRO PVC	300	UNID.	BELGO	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00
754	PONTALETE DE PINUS 6X6CM COM 3,00M	8	UNID.	S. TEREZINHA	R\$ 27,90	R\$ 223,20
757	PORCA PARA PARAFUSO SEXTAVADO M6 . PACOTE COM 100	8	PACOTE	CIZER	R\$ 7,70	R\$ 61,60
759	PORTA DE MADEIRA MACIÇA COM ALMOFADAS 60 CM	2	UNID.	ARLIZ	R\$ 249,00	R\$ 498,00
760	PORTA DE MADEIRA MACIÇA COM ALMOFADAS 70 CM	2	UNID.	ARLIZ	R\$ 249,00	R\$ 498,00
761	PORTA DE MADEIRA MACIÇA COM ALMOFADAS 80 CM	11	UNID.	ARLIZ	R\$ 249,00	R\$ 2.739,00
762	PORTA DE MADEIRA MACIÇA COM ALMOFADAS 90 CM	5	UNID.	ARLIZ	R\$ 279,00	R\$ 1.395,00
764	PORTA LISA 2.10X70	6	UNID.	K D K	R\$ 62,90	R\$ 377,40



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

765	PORTA LISA 2.10X80	6	UNID.	K D K	R\$ 62,90	R\$ 377,40
770	PORTA INTERNA SOMENTE FOLHA 90CM	15	UNID.	K D K	R\$ 65,90	R\$ 988,50
771	PORTA MONTADA SANFONADA 2,10 X 0,72M	3	UNID.	FORTLEV	R\$ 79,90	R\$ 239,70
772	PORTA MONTADA SANFONADA 2,10 X 0,84M	3	UNID.	FORTLEV	R\$ 89,90	R\$ 269,70
773	PORTA VENEZIANA PARA VESTIÁRIO	3	UNID.	M P	R\$ 519,00	R\$ 1.557,00
776	PREGO COM CABEÇA 13 X 15	8	KG	BELGO	R\$ 10,90	R\$ 87,20
777	PREGO COM CABEÇA 14 X 15	8	KG	BELGO	R\$ 12,90	R\$ 103,20
778	PREGO COM CABEÇA 14 X 21	8	KG	BELGO	R\$ 12,90	R\$ 103,20
779	PREGO COM CABEÇA 15 X 15	8	KG	BELGO	R\$ 12,90	R\$ 103,20
780	PREGO COM CABEÇA 16 X 27	8	KG	BELGO	R\$ 10,90	R\$ 87,20
781	PREGO COM CABEÇA 18 X 24	8	KG	BELGO	R\$ 12,90	R\$ 103,20
782	PREGO COM CABEÇA 18 X 30	8	KG	BELGO	R\$ 12,90	R\$ 103,20
783	PREGO COM CABEÇA 19 X 33	8	KG	BELGO	R\$ 10,90	R\$ 87,20
784	PREGO COM CABEÇA 19 X 39	8	KG	BELGO	R\$ 10,90	R\$ 87,20
785	PREGO COM CABEÇA 20 X 48	8	KG	BELGO	R\$ 12,90	R\$ 103,20
786	PREGO COM CABEÇA 6 X 6	8	KG	BELGO	R\$ 12,90	R\$ 103,20
790	PREGO COM CABEÇA 8 X 8	8	KG	BELGO	R\$ 14,90	R\$ 119,20
795	PUXADOR HASTE ALUMÍNIO ANODIZADO REDONDO 128MM	6	UNID.	ISERO	R\$ 23,90	R\$ 143,40
796	RIPA 6M	225	UNID.	S. TEREZINHA	R\$ 4,90	R\$ 1.102,50
802	SUPORTE PARA PRATELEIRA MÃO FRANCESA CANTONEIRA	30	UNID.	S F	R\$ 9,90	R\$ 297,00
803	TÁBUA MISTO BRUTO 2,5CM X 30CM X 5,00M	15	UNID.	S. TEREZINHA	R\$ 29,90	R\$ 448,50
804	TÁBUA MISTA DE 28CM POR 6M DE COMP.	38	UNID.	S. TEREZINHA	R\$ 99,00	R\$ 3.762,00
<b>LOTE 06: SERRALHARIA</b>						
805	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2"	30	UNID.	INCA	R\$ 1,49	R\$ 44,70
806	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2 "	30	UNID.	INCA	R\$ 0,50	R\$ 15,00
807	ABRAÇADEIRA TIPO U 1"	30	UNID.	INCA	R\$ 0,95	R\$ 28,50
808	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4"	30	UNID.	INCA	R\$ 0,69	R\$ 20,70
809	BARRA CHATA ¾ X 3/16	8	VARA	BELGO	R\$ 29,00	R\$ 232,00
813	BARRA REDONDA SERRALHERIA - 3/8"	23	VARA	BELGO	R\$ 29,90	R\$ 687,70
821	CANTONEIRA U CHAPA GALVANIZADA 2" - CHAPA 16	2	VARA	BELGO	R\$ 139,00	R\$ 278,00
824	FECHADURA CAIXA PARA PORTÃO	30	UNID.	GOLD	R\$ 51,90	R\$ 1.557,00
827	FECHO CHATO PARA PORTÃO 5"	12	UNID.	ISERO	R\$ 5,90	R\$ 70,80
830	FERRO 4.2	38	KG	BELGO	R\$ 13,90	R\$ 528,20
833	GONZO 3/8 FECHADO COMPRIMENTO MÍNIMO 50MM (TARUGO)	12	UNID.	CIZER	R\$ 3,90	R\$ 46,80
836	LAMBRIL PARA CONFEÇÃO DE PORTÃO - ONDULADO	2	UNID.	BELGO	R\$ 139,90	R\$ 279,80
843	LIXA DE FERRO 40, PACOTE COM 25	6	PACOTE	BOSCH	R\$ 43,90	R\$ 263,40
845	LIXA DE FERRO 60, PACOTE COM 25	6	PACOTE	BOSCH	R\$ 42,90	R\$ 257,40
854	RODÍZIO CORTINA NYLON	6	UNID.	WORKER	R\$ 0,99	R\$ 5,94
855	ROLDANA 1.1/2' X 18MM COM ROLAMENTO 1/2CANA	12	UNID.	WORKER	R\$ 10,90	R\$ 130,80
856	ROLDANA 3' X 20MM COM ROLAMENTO 1/2CANA	12	UNID.	WORKER	R\$ 49,90	R\$ 598,80
861	SUPORTE PARA CENTRAL DE ÁGUA GELADA MODELO LUA - 200	3	PAR	FRIINOX	R\$ 49,90	R\$ 149,70
862	TERMINAL PARA TRILHO DE CORTINA DE METAL PACOTE COM	1	PACOTE	WORKER	R\$ 49,90	R\$ 49,90
863	TRILHO DULPO REFORÇADO 3M	2	VARA	J. ANCELMO	R\$ 39,90	R\$ 79,80
865	TUBO QUADRADO METALON 30 X 30 1,25 GALVANIZADO (6MTS)	5	VARA	BELGO	R\$ 69,90	R\$ 349,50
866	TUBO REDONDO METALON 1. 1/2 POLEGADA 1,50 GALVANIZADO.	3	VARA	BELGO	R\$ 89,90	R\$ 269,70
868	TUBO REDONDO METALON 3 POLEGADA 1,50 GALVANIZADO.	3	VARA	BELGO	R\$ 239,00	R\$ 717,00
869	TUBO REDONDO METALON 3/4 POLEGADA 1,50 GALVANIZADO.	3	VARA	BELGO	R\$ 45,90	R\$ 137,70
870	TUBO RETANGULAR METALON 30 X 20 1,95	3	VARA	BELGO	R\$ 69,90	R\$ 209,70

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS

871	GALVANIZADO (6MTS) TUBO RETANGULAR METALON 50 X 30 1,55 GALVANIZADO (6MTS)	3	VARA	BELGO	R\$ 74,90	R\$ 224,70
<b>LOTE 07: EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)</b>						
876	CINTA ERGONÔMICA ABDOMINAL COM SUSPENSÓRIO VICSA	2	UNID.	VICSA	R\$ 59,90	R\$ 119,80
880	LUVA DE ALTA TENSÃO CASO EXERÇA ATIVIDADE EM ALTA	5	PAR	ORION	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
881	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO	23	PAR	WORKER	R\$ 4,49	R\$ 103,27
882	LUVA DE LÁTEX NITRÍLICA	8	PAR	WORKER	R\$ 8,90	R\$ 71,20
883	LUVA DE PVC CANO LONGO	15	PAR	WORKER	R\$ 8,90	R\$ 133,50
885	LUVA ISOLADA DE ALTA TENSÃO	1	PAR	ORION	R\$ 289,00	R\$ 289,00
886	MANGOTE DE RASPA DE COURO PARA SOLDADOR	1	UNID.	VONDER	R\$ 33,90	R\$ 33,90
887	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PARA SOLDA COM LENTE 10, 12	2	UNID.	VONDER	R\$ 19,90	R\$ 39,80
889	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	12	UNID.	VONDER	R\$ 5,89	R\$ 70,68
893	RESPIRADOR PFF1 COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO	30	UNID.	PROTECTP LUS	R\$ 3,30	R\$ 99,00
894	RESPIRADOR PFF2 COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO	30	UNID.	PROTECTP LUS	R\$ 3,30	R\$ 99,00
897	ENXADECO	6	UNID.	TRAMONTI NA	R\$ 19,90	R\$ 119,40
898	ESCADA EXTENSIVA DE 25 DEGRAUS	2	UNID.	ALULEV	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
899	FITA DE ISOLAMENTO (ZEBRA) 20 CM X 5 CM	8	UNID.	WORKER	R\$ 11,90	R\$ 95,20
900	CORDA POLIÉSTER, ALTA RESISTÊNCIA DE 20 MILÍMETROS, OU	45	METRO	ARTPLAS	R\$ 4,90	R\$ 220,50
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 379.065,02</b>
<b>TREZENTOS E SETENTA E NOVE MIL E SESENTA E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS</b>						

Bayeux - PB, 08 de Abril de 2021.

*Nelson de Oliveira Soares*

Nelson de Oliveira Soares

Secretaria Municipal de Saúde - Bayeux/PB

**NELSON DE OLIVEIRA SOARES**  
**GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ Nº 08.924.581/0004-02**  
**CONTRATANTE**

**BAYEUX**  
**GOVERNO MUNICIPAL**

*Estanislau Chaves Neto*

ESTANISLAU CHAVES NETO

CNPJ: 32.236.303/0001-02

ESTANISLAU CHAVES NETO

CPF: 010.242.384-90

RG: 2500939 SSP/PB

CONTRATADA





ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

# **PREGÃO ELETRÔNICO**

## **Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS**

### **EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO E SUA PUBLICAÇÃO EM IMPRENSA OFICIAL:**

- **DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO**
- **DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**
  - **PORTAL DA TRANSPARÊNCIA**



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**EXTRATO DE CONTRATO**

**INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00064/2021 – FMS-PMBEX  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE  
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE  
DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE**

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS;  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS**

**DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES  
2.151-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS 10.301.2047 1077 – CONSTRUÇÃO,  
REFORMA E OU IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE**

**VIGÊNCIA: DE 08/04/2021 A 31/12/2021**

**CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:  
08.924.581/0004-02**

**CONTRATADO: ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02**

**VALOR: R\$ 379.065,02 (TREZENTOS E SETENTA E NOVE MIL E SESSENTA E  
CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS)**

**BAYEUX**  
PREFEITURA MUNICIPAL



847	ÓLEO DESENGRIPANTE SPRAY 300ML, BASE SINTÉTICO	45	UNID.	LUX	RS 6,50	RS 292,50
848	PARAFUSO FR. P. ARMAÇÃO COM PORCA SEXTAVADA 1/8 X 8	225	UNID.	JOMARCA	RS 8,99	RS 2.022,75
849	PARAFUSO SEXTAVADO 10 X 50 MM PACOTE COM 100 PEÇAS	75	PACOTE	JOMARCA	RS 32,00	RS 2.400,00
850	PARAFUSO SEXTAVADO 12 X 50 MM PACOTE COM 100 PEÇAS	75	PACOTE	JOMARCA	RS 49,00	RS 3.675,00
851	PARAFUSO SEXTAVADO 8 X 50 MM PACOTE COM 100 PEÇAS	75	PACOTE	JOMARCA	RS 35,00	RS 2.625,00
852	PORTA CADEADO ZINCADO 5"	75	UNID.	JOMARCA	RS 8,99	RS 674,25
853	PORTA-CADEADO ZINCADO 2" PACOTE COM 50 PEÇAS	5	PACOTE	JOMARCA	RS 127,78	RS 575,00
857	ROLDANA 5" X 25MM COM ROLAMENTO 1/2CANA	120	UNID.	JOMARCA	RS 44,50	RS 5.340,00
858	ROLDANA PARA PORTÃO 2", TIPO V, AÇO ZINCADO, CAIXA	120	UNID.	JOMARCA	RS 24,90	RS 2.988,00
859	ROLDANA PARA PORTÃO 2 1/2", TIPO V, AÇO ZINCADO, CAIXA	120	UNID.	JOMARCA	RS 31,00	RS 3.720,00
860	ROLDANA PARA PORTÃO 3", TIPO V, AÇO ZINCADO, CAIXA	120	UNID.	JOMARCA	RS 33,00	RS 3.960,00
864	TUBO QUADRADO METALON 20 X 20 1,95 GALVANIZADO (6MTS)	45	VARA	GERDAU	RS 45,00	RS 2.025,00
867	TUBO REDONDO METALON 2 POLEGADA 1,50 GALVANIZADO.	30	VARA	GERDAU	RS 124,00	RS 3.720,00
<b>LOTE 07: EPT'S</b>						
872	AVENTAL DE RASPA DE COURO	15	UNID.	BESTFER	RS 25,00	RS 375,00
873	BOTA 7 LEGUAS DE BORRACHA CANO LONGO. TAMANHO DE 36	150	PAR	CRIVAL	RS 34,50	RS 5.175,00
874	CAPA DE CHUVA TAMANHO ADULTO (EXTRA GRANDE)	75	UNID.	PLASTCOR	RS 19,15	RS 1.436,25
875	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE A COM JUGULAR	45	UNID.	PLASTCOR	RS 14,99	RS 674,55
877	CINTO DE POSICIONAMENTO COM REGULAGEM	15	UNID.	PLASTCOR	RS 124,99	RS 1.874,85
	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARA-QUEDISTA COM TALABARTE	15	UNID.	PLASTCOR	RS 154,50	RS 2.317,50
	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA	300	PAR	BESTFER	RS 2,99	RS 897,00
884	LUVA DE RASPA DE COURO	150	PAR	BESTFER	RS 12,50	RS 1.875,00
888	OCULOS DE SEGURANÇA ESCURO	60	UNID.	PLASTCOR	RS 0,59	RS 35,40
890	PERNEIRA DE RASPA DE COURO	8	UNID.	BESTFER	RS 26,13	RS 196,00
891	PROTETOR AUDITIVO ABAFADOR DO TIPO CONCHA	45	UNID.	PLASTCOR	RS 19,50	RS 877,50
892	PROTETOR SOLAR FATOR 30 (200 ML)	150	UNID.	PLASTCOR	RS 34,00	RS 5.100,00
895	ROUPA PROFISSIONAL PARA ELETRICISTA COM CA	6	UNID.	PLASTCOR	RS 385,55	RS 2.313,30
896	ENXADA COM CABO	90	UNID.	MAX	RS 25,50	RS 2.295,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>RS 2.977.156,82</b>
<b>DOIS MIL HÓJES E NOVECENTOS E SETENTA E SETE MIL E CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS</b>						

Bayeux - PB, 05 de Abril de 2021.

**LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO**  
**PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS**

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Bayers, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, pelo valor global estimado de R\$ 6.720.974,26 (seis milhões e setecentos e vinte mil e novecentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos), ficando a empresa ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02, ganhadora pelo valor estimado de R\$ 3.743.817,44 (três milhões e setecentos e quarenta e três mil e oitocentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos) e a empresa TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ: 37.639.423/0001-66, ganhadora pelo valor estimado de R\$ 2.977.156,82 (dois milhões e novecentos e setenta e sete mil e cento e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos).

Bayeux - PB, 05 de Abril de 2021

**EMANOEL DA SILVA ALVES**  
**Presidente CPL/Pregoeiro Bayeux-Pb**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**GABINETE DA PREFEITA**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS**

Com base nas informações constantes no referido Pregão e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, pelo valor global estimado de R\$ 6.720.974,26 (seis milhões e setecentos e vinte mil e novecentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos), ficando a empresa ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02, ganhadora pelo valor estimado de R\$ 3.743.817,44 (três milhões e setecentos e quarenta e três mil e oitocentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos) e a empresa TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ: 37.639.423/0001-66, ganhadora pelo valor estimado de R\$ 2.977.156,82 (dois milhões e novecentos e setenta e sete mil e cento e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos). Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o conseqüente Instrumento

Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 05 de Abril de 2021.

**LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO**  
**Prefeita Constitucional do Município de Bayeux**

## EXTRATOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

### EXTRATO DE CONTRATO

**INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00062/2021 – PMBEX**  
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE**  
**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS**

**DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.2046 1012 – MANUTENÇÃO E REPAROS DE UNIDADES EDUCACIONAIS (MDE, QSE E FUNDEB) 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 15451.3036 1022 – CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 15.451.3036 1025 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE LOGRADOUROS E ÁREAS DE LAZER 04.122.2002 2036 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 04.122.3012 2041 – MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS 04.122.3012.2044 – MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS LIVRES**

VIGÊNCIA: DE 08/04/2021 A 31/12/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02

VALOR: R\$ 1.499.672,97 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)

### EXTRATO DE CONTRATO

**INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00063/2021 – PMBEX**  
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE**  
**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS**

**DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.2046 1012 – MANUTENÇÃO E REPAROS DE UNIDADES EDUCACIONAIS (MDE, QSE E FUNDEB) 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 15451.3036 1022 – CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 15.451.3036 1025 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE LOGRADOUROS E ÁREAS DE LAZER 04.122.2002 2036 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 04.122.3012 2041 – MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS 04.122.3012.2044 – MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS LIVRES**

VIGÊNCIA: DE 08/04/2021 A 31/12/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ: 37.639.423/0001-66

VALOR: R\$ 1.191.430,12 (UM MILHÃO E CENTO E NOVENTA E UM MIL E QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E DOZE CENTAVOS)

### EXTRATO DE CONTRATO

**INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00064/2021 – FMS-PMBEX**  
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE**  
**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS**

**DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES 2.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.301.2047 1077 – CONSTRUÇÃO, REFORMA E OU IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE**

VIGÊNCIA: DE 08/04/2021 A 31/12/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02

VALOR: R\$ 379.065,02 (TREZENTOS E SETENTA E NOVE MIL E SESSENTA E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS)

### EXTRATO DE CONTRATO

**INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00065/2021 – FMS-PMBEX**  
**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE**  
**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS**

**DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES 2.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.301.2047 1077 – CONSTRUÇÃO, REFORMA E OU IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE**

VIGÊNCIA: DE 08/04/2021 A 31/12/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ: 37.639.423/0001-66 VALOR: R\$ 299.812,84 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E DOZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)



# DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ANO 42 - Nº 063

BAYEUX, 13 DE ABRIL DE 2021

www.bayeux.pb.gov.br

## LICITAÇÃO

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS**

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, pelo valor global estimado de R\$ 6.720.974,26 (seis milhões e setecentos e vinte mil e novecentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos), ficando a empresa ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02, ganhadora pelo valor estimado de R\$ 3.743.817,44 (três milhões e setecentos e quarenta e três mil e oitocentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos) e a empresa TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ: 37.639.423/0001-66, ganhadora pelo valor estimado de R\$ 2.977.156,82 (dois milhões e novecentos e setenta e sete mil e cento e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos).

Bayeux - PB, 05 de Abril de 2021.

EMANOEL DA SILVA ALVES  
Presidente CPL/Pregoeiro Bayeux-Pb

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**EXTRATO DE CONTRATO**

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00062/2021 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.2046 1012 – MANUTENÇÃO E REPAROS DE UNIDADES EDUCACIONAIS (MDE, QSE E FUNDEB) 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 15451.3036 1022 – CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 15.451.3036 1025 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE LOGRADOUROS E ÁREAS DE LAZER 04.122.2002 2036 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 04.122.3012 2041 – MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS 04.122.3012.2044 – MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS LIVRES

VIGÊNCIA: DE 08/04/2021 A 31/12/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02

VALOR: R\$ 1.499.672,97 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**EXTRATO DE CONTRATO**

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00063/2021 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO 2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.2046 1012 – MANUTENÇÃO E REPAROS DE UNIDADES EDUCACIONAIS (MDE, QSE E FUNDEB) 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 15451.3036 1022 – CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 15.451.3036 1025 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE LOGRADOUROS E ÁREAS DE LAZER 04.122.2002 2036 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 04.122.3012 2041 – MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS 04.122.3012.2044 – MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS LIVRES

VIGÊNCIA: DE 08/04/2021 A 31/12/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: TACIEL DA SILVA SANTOS, CNPJ: 37.639.423/0001-66

VALOR: R\$ 1.191.430,12 (UM MILHÃO E CENTO E NOVENTA E UM MIL E QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E DOZE CENTAVOS)

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**EXTRATO DE CONTRATO**

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00064/2021 – FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 – PMBEX-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2021 – PMBEX-FMS

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES 2.151-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS 10.301.2047 1077 – CONSTRUÇÃO, REFORMA E OU IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

VIGÊNCIA: DE 08/04/2021 A 31/12/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: ESTANISLAU CHAVES NETO, CNPJ: 32.236.303/0001-02

VALOR: R\$ 379.065,02 (TREZENTOS E SETENTA E NOVE MIL E SESENTA E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS)